
Protokół nr 5/2025 
Posiedzenia Komisji Współpracy Międzynarodowej 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w dniu 20 marca 2025 r. 
sala 433 Olsztyn ul. Emilii Plater 1, godz. 13:00 
 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej p. Elżbieta Ruda otworzyła 
posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego oraz przywitała członków Komisji i gości. 
 
Obecni członkowie Komisji: 
Elżbieta Ruda – Przewodnicząca Komisji 
Patryk Kozłowski 
Paweł Piotr Warot 
Maria Bąkowska 
Robert Turlej 
Bernadeta Hordejuk 
 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

W powyższym punkcie Przewodnicząca Komisji zapytała obecnych członków Komisji, czy 
wnoszą uwagi do otrzymanego porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag 
Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania za przyjęciem porządku obrad – porządek 
został przyjęty jednogłośnie.  

 
 Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Województwo Warmińsko-Mazurskie w Programach Współpracy Transgranicznej. 
4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 
 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Konferencji Parlamentarnej Morza 

Bałtyckiego w charakterze obserwatora.  
5. Przyjęcie Protokołu nr 4/2025 z 13 lutego 2025 r.  
6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie posiedzenia. 

 

3.  Województwo Warmińsko-Mazurskie w Programach Współpracy Transgranicznej 
 

Przewodnicząca Komisji poprosiła p. Emila Walendzika Zastępcę Dyrektora 
Departamentu Polityki Regionalnej o przedstawienie informacji nt. Programów Współpracy 
Transgranicznej Interreg.  
  
 
 



Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, p. Emil Walendzik po krótce 
omówił następujące programy:  
 

 Program Interreg Polska-Litwa (2021-2027): 
 

Program obejmuje trzy obszary interwencji: promowanie dobrostanu środowiskowego, 
promowanie dobrostanu fizycznego, emocjonalnego i kulturowego oraz wzmacnianie 
współpracy między lokalnymi zainteresowanymi stronami. W 2024 roku rozszerzono obszar 
programu o subregion olsztyński (obecnie w programie uczestniczą subregiony ełcki  
i olsztyński). W programie biorą udział beneficjenci z województwa, przy współpracy z 39 
partnerami z regionu. Łącznie realizowane są 43 projekty o wartości 16 mln EUR. Zakończono 
cztery nabory wniosków – w tym dwa dotyczące projektów regularnych, jeden dotyczący 
małych projektów oraz jeden związany z operacjami o znaczeniu strategicznym. 
Wyczerpano również dostępną alokację w ramach osi: „Zdrowie”, „Turystyka” oraz 
„Współpraca instytucjonalna”. Kolejny nabór w ramach osi „Środowisko” planowany jest na  
I kwartał 2026 roku. 
 
 Następnie p. Emil Walendzik przedstawił założenia Programu Health Resorts 
(Partnerstwo uzdrowisk fundamentem rozwoju pogranicza) oraz FORT-UNION (polsko-
litewska integracja sieci fortyfikacji dla rozwoju flagowych produktów turystycznych), 
realizowanych w ramach programu Interreg Polska–Litwa. 
 
 

 Program Interreg Południowy Bałtyk: 
 
        W wyniku starań województwa warmińsko-mazurskiego, popartych przez pozostałych 
interesariuszy,  obszar Programu został pod koniec 2023 r. rozszerzony o subregion olsztyński.  
Rozszerzenie to było motywowane w szczególności utratą możliwości współpracy 
transgranicznej tego obszaru z obwodem królewieckim FR oraz koniecznością redystrybucji 
środków EFRR, pierwotnie przeznaczonych na ten cel, na Programy Południowy Bałtyk oraz 
Litwa–Polska. Subregion olsztyński charakteryzuje wiele cech wspólnych z dotychczasowym 
obszarem Południowego Bałtyku np. turystyka, ekonomia wody, drewno i meblarstwo i inne. 
Ponadto kilkanaście samorządów z tej części województwa jest członkami Stowarzyszenia 
Gmin RP Euroregion Bałtyk. Rozszerzenie o subregion olsztyński otwiera nowe możliwości 
realnego, finansowego wsparcia konkretnych projektów współpracy i jest próbą 
przekierowania utraconego kierunku współpracy na regiony bałtyckie.   
 Program koncentruje się na 4 priorytetach:  
1) Innowacyjny Południowy Bałtyk - wspierane są dwa działania: „Cyfryzacja regionu”  
i „Budowanie łączności regionu poprzez internacjonalizację”;  
2) Zrównoważony Południowy Bałtyk obejmuje trzy działania: „Wsparcie przejścia na zieloną 
energię”, „Promowanie zrównoważonego wykorzystania wody” oraz „Wspieranie gospodarki 
o obiegu zamkniętym”,  
3) Atrakcyjny Południowy Bałtyk - w ramach tej osi wspierane są projekty dotyczące 
transgranicznej „Zrównoważonej i innowacyjnej turystyki”, 
4) Aktywny Południowy Bałtyk – priorytet ukierunkowany na wzmacnianie zdolności  
do współpracy podmiotów z siedzibą w obszarze Południowego Bałtyku, szczególnie mile 
widziane są projekty z udziałem podmiotów lokalnych, małych organizacji oraz sektora 
pozarządowego bez wcześniejszych doświadczeń w zakresie współpracy transgranicznej  
i międzynarodowej.  



Do tej pory województwo pozyskało ponad 2,3 mln EUR, co stanowi znaczny wzrost  
w porównaniu do poprzednich edycji programu. Beneficjenci realizują projekty dotyczące 
innowacji, zrównoważonej turystyki i ochrony środowiska, w tym z udziałem partnerów  
z regionu olsztyńskiego. 
 

 Inicjatywa międzynarodowa: Projekt ‘Regio-Silience’ 
 
       

Jest to ukierunkowany projekt dot. polityk dla terytoriów graniczących z Federacją 
Rosyjską, powstały z inicjatywy Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 
Marszałkowskiego. Celem inicjatywy było wypracowanie możliwych rozwiązań dla regionów 
graniczących z Rosją w kontekście nowej perspektywy finansowej UE po 2027 r. oraz 
opracowanie wspólnego stanowiska w sprawie przyszłych instrumentów wsparcia dla tych 
regionów,  uwzględniając skutki wojny w Ukrainie. 

W ramach projektu od marca 2024 r. do stycznia 2025 r. przeprowadzono kilkadziesiąt 
spotkań (głównie online) z interesariuszami, poświęconych diagnozie sytuacji w regionach 
graniczących z Rosją. Uzgodniono także zakres i cel spotkania dot. dalszych prac nad 
projektem, zaplanowanego w Olsztynie. W dniach 15-16 stycznia br. odbyło się w Olsztynie  
główne wydarzenie w ramach projektu Regio-Silience pod patronatem polskiej prezydencji w 
Radzie UE. W spotkaniu udział wzięło 62 interesariuszy w tym przedstawiciele: 5 regionów 
fińskich, 4 estońskich, 2 łotewskich, 2 litewskich, 2 polskich, 1 norweskiego; 4 ministerstw 
(Polska, Estonia, Norwegia, Łotwa).  

W ramach kolejnych działań projektu zaplanowano:  
1) utworzenie międzyregionalnej grupy roboczej do dalszego procedowania wspólnego 
stanowiska stworzenie 2 grup roboczych (Interreg&Mainstream) poświęconych opracowaniu 
szczegółowej propozycji na 2028+ w odniesieniu do Interreg i Mainstream/krajowych 
instrumentów rozwoju regionów graniczących z Rosją (kwiecień 2025 r.),  
2)  spotkania „lobbingowe” z KE (DG Regio w Brukseli) - na podstawie wyników grup 
roboczych zorganizowanie spotkania „lobbingowego” z urzędnikami DG Regio w Brukseli  
w maju 2025 w celu omówienia potencjalnych rozwiązań dla regionów graniczących z Rosją 
w perspektywie 2028+. Prezentacja projektu i dalszych działań w Brukseli (maj 2025 r.),  
3) zorganizowanie konferencji we wrześniu br. w woj. warmińsko-mazurskim z udziałem 
regionów UE graniczących z  Rosją – wspólne stanowisko ws. przyszłości regionów 
graniczących z RU. 
 

W dalszej części procedowanego punktu Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki 
Regionalnej, p. Emil Walendzik dodał, że działania te pokazują dynamiczny rozwój  
i aktywność województwa w realizacji programów transgranicznych, szczególnie na 
pograniczu polsko-litewskim oraz w kontekście współpracy z krajami bałtyckimi. 

 
 W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Komisji przeszła do kolejnego punktu 

porządku obrad.  
 

4.  Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 
 

 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Konferencji Parlamentarnej Morza 
Bałtyckiego w charakterze obserwatora.  
 

 Przewodnicząca Komisji poprosiła p. Annę Maksyśko-Mucha, Szefa Kancelarii 
Sejmiku o przedstawienie projektu uchwały.  



 
Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna  Maksyśko-Mucha poinformowała, że pani Anita 

Kuchalska-Dziedzic, posłanka na Sejm RP oraz przewodnicząca delegacji Sejmu i Senatu na 
Konferencję Parlamentarną Morza Bałtyckiego, zwróciła się do Sejmików 
Zachodniopomorskiego, Pomorskiego oraz Warmińsko-Mazurskiego z propozycją 
przystąpienia do Konferencji Parlamentarnej Morza Bałtyckiego w charakterze obserwatora. 
Celem Konferencji Parlamentarnej Morza Bałtyckiego jest  zacieśnianie współpracy  
w regionie Morza Bałtyckiego, podejmowanie i prowadzenie inicjatyw politycznych  
w regionie, współdziałanie z Radą Państw Morza Bałtyckiego (RPMB) oraz innymi 
organizacjami regionalnymi i pozarządowymi. Przytępienie do Konferencji wzmocnieni głos 
Polski, która dysponuje jednym głosem, biorąc pod uwagę udział parlamentów krajowych (10 
krajów - Dania, Finlandia, Niemcy, Norwegia, Polska, Szwecja, Estonia, Islandia, Łotwa  
i Litwa) oraz parlamentów regionalnych. Do tej pory do Konferencji dołączył Sejmik 
Województwa Zachodniopomorskiego (30 stycznia br.), natomiast Sejmik Województwa 
Pomorskiego planuje przegłosować uchwałę przystąpienia do Konferencji 31 marca 2025 roku. 
Pani Anna Maksyśko-Mucha dodała, że na prośbę posłanki przystąpienie  
do Konferencji  w roli obserwatora będzie bezpłatne.  
 

Radna Bernadeta Hordejuk zapytała, jak przedstawia się cały skład polskiej delegacji. 
 

Pani Anna Maksyśko-Mucha poinformowała, że w skład delegacji wchodzi 5 osób – 
4 posłów i 1 senator: p.  Anita  Kucharska-Dziedzic – przewodnicząca, Kacper Płażyński, 
Jarosław Rzepa – wiceprzewodniczący,  Jarosław  Wałęsa – wiceprzewodniczący, Ryszard 
Majer oraz ich zastępcy.  
 

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Komisji, p. Elżbieta Ruda poddała pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Konferencji Parlamentarnej Morza 
Bałtyckiego w charakterze obserwatora.  
 
 Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały  głosowało 6 Członków Komisji, przeciw 
– 0, wstrzymało się – 0. 

 
Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 
 
5. Przyjęcie Protokołu nr 4/2025 z 13 lutego 2025 r. 
 
 Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Protokołu nr 4/2025 z 13 lutego 
2025 r. W związku z brakiem uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem 
Protokołu. 
 
 Za przyjęciem Protokołu nr 34/2025 z 13 lutego 2025 r. głosowało 6 Członków Komisji, 
za – 5, przeciw – 0 wstrzymało się – 1. 
6. Sprawy różne.  
 

W związku z brakiem spraw w/w punkcie Przewodnicząca Komisji przeszła  
do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 
 

 



7. Zakończenie posiedzenia.   
 

Po omówieniu wszystkich zaplanowanych punktów posiedzenia, Przewodnicząca 
Komisji podziękowała wszystkim za obecność i aktywny udział w spotkaniu, tym samym 
zamykając obrady Komisji.  
 
 
 
                      Przewodnicząca Komisji 
                                         Współpracy Międzynarodowej  
      
 
                  Elżbieta Ruda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Maja Świtkowska 

 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Protokołu  
nr 5/2025 z posiedzenia  Komisji 
Współpracy Międzynarodowej   
20 marca 2025 r. 

 
 
 

Uchwała nr 5/11/25 
Komisji Współpracy Międzynarodowej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20 marca 2025 r. 

 
 

opiniująca projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Konferencji Parlamentarnej 
Morza Bałtyckiego w charakterze obserwatora 

 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Satutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

Komisja Współpracy Międzynarodowej pozytywnie opiniuje w/w projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca 
Komisji Współpracy Międzynarodowej 

 
 

Elżbieta Ruda  
 
 
 
 
 


